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A

Al
Al
AllA
All.2
All3
All.4
AllS
All6
AllL7
All8
Al
Al
Alll.2
AllL3
AlllL4
AV
AlV.1
AlV.2
AIV.3
AlV.4
AV
AV
AV.2
AV.3

AKTIVA

Langfristiges Vermégen
Immaterielle Vermégenswerte

Sachanlagen

Grundstlicke, Grundstuickseinrichtungen und Infrastruktur
Gebéaude und Bauten

Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen
Sonderanlagen

Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

Amts-, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Kulturgiter

Geleistete Anzahlungen fiir Anlagen und Anlagen in Bau

Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermogen

Bis zur Endfélligkeit gehaltene Finanzinstrumente
Zur Verauflerung verfligbare Finanzinstrumente
Partizipations- und Hybridkapital

Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschéaft

Beteiligungen

Beteiligungen an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen
Sonstige Beteiligungen

Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen

Langfristige Forderungen
Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Langfristige Forderungen aus gewahrten Darlehen

Sonstige langfristige Forderungen

MVAG Anfangsstand 01.01.2020
10 5.019.190,70
101 15.784,98
102 4.700.903,18
1021 0,00
1022 462.583,69
1023 0,00
1024 3.501.774,22
1025 61.783,83
1026 669.243,91
1027 0,00
1028 5.517,53
103 0,00
1031 0,00
1032 0,00
1033 0,00
1034 0,00
104 297.609,99
1041 0,00
1042 0,00
1043 297.609,99
1044 0,00
106 4.892,55
1061 0,00
1062 0,00
1063 4.892,55
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

Vermogenshaushalt Er6ffnungsbilanz (Anlage 1c)

AKTIVA MVAG Anfangsstand 01.01.2020
B Kurzfristiges Vermoégen 11 482.553,18
B.I Kurzfristige Forderungen 113 302.353,48
B.l.1 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1131 106.584,62
B.l.2 Kurzfristige Forderungen aus Abgaben 1132 0,00
B.l.3 Sonstige kurzfristige Forderungen 1133 0,00
B.l.4 Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) 1134 195.768,86
B.II Vorrite 114 7.090,60
B.II.1 Vorrate 1141 7.090,60
B.1l.2 Gegebene Anzahlungen auf Vorrate 1142 0,00
B.lI Liquide Mittel 115 25.683,10
B.111.1 Kassa, Bankguthaben, Schecks 1151 25.683,10
B.1II.2 Zahlungsmittelreserven 1152 0,00
B.IV Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermoégen 116 0,00
B.IV.1 Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermégen 1160 0,00
B.V Aktive Rechnungsabgrenzung 117 147.426,00
B.V.1 Aktive Rechnungsabgrenzung 1170 147.426,00

Summe Aktiva (10 + 11) 5.501.743,88
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

Vermogenshaushalt Er6ffnungsbilanz (Anlage 1c)

C.l
C.l1

c.
C.111

c.m
C.I11.1

C.v
C.IvA1

(A
C.VA1

D.I

D.I1
D.I.2
D.I.3

E.l

E.l1
E.l.2
E.l.3

E.l

E.ll1
E.ll.2
E.I.3

PASSIVA

Nettovermogen (Ausgleichsposten)

Saldo der Eréffnungsbilanz

Saldo der Eréffnungsbilanz

Kumuliertes Nettoergebnis

Kumuliertes Nettoergebnis

Haushaltsriicklagen

Haushaltsriicklagen

Neubewertungsriicklagen (Umbewertungskonto)

Neubewertungsriicklagen (Umbewertungskonto)

Fremdwahrungsumrechnungsriicklagen

Fremdwahrungsumrechnungsriicklagen
Sonderposten Investitionszuschiisse (Kapitaltransfers)

Investitionszuschiisse
Investitionszuschiisse von Tragern offentlichen Rechts
Investitionszuschiisse von Beteiligungen

Investitionszuschiisse von ubrigen
Langfristige Fremdmittel

Langfristige Finanzschulden, netto
Langfristige Finanzschulden
Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschaft (-)

Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschaft

Langfristige Verbindlichkeiten
Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Leasingverbindlichkeiten

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten

MVAG Anfangsstand 01.01.2020
12 2.173.424,73
121 1.890.866,66
1210 1.890.866,66
122 0,00
1220 0,00
123 3.372,65
1230 3.372,65
124 279.185,42
1240 279.185,42
125 0,00
1250 0,00
13 264.277,89
131 264.277,89
1311 264.277,89
1312 0,00
1313 0,00
14 2.560.987,90
141 2.470.250,26
1411 2.470.250,26
1412 0,00
1413 0,00
142 0,00
1421 0,00
1422 0,00
1423 0,00
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

Vermogenshaushalt Er6ffnungsbilanz (Anlage 1c)

PASSIVA MVAG Anfangsstand 01.01.2020
E.lll Langfristige Riickstellungen 143 90.737,64
E.lI1 Riickstellungen fiir Abfertigungen 1431 69.986,31
E.lI.2 Riickstellungen fiir Jubilaumszuwendungen 1432 20.751,33
E.lIN.3 Riickstellungen fiir Haftungen 1433 0,00
E.lll.4 Rickstellungen fiir Sanierungen von Altlasten 1434 0,00
E.NL5 Rickstellungen fiir Pensionen 1435 0,00
E.lll.6 Sonstige langfristige Riickstellungen 1436 0,00
F Kurzfristige Fremdmittel 15 503.053,36
F.l Kurzfristige Finanzschulden, netto 151 0,00
F.I1 Kurzfristige Finanzschulden 1511 0,00
F.1.2 Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschéaft (-) 1512 0,00
F.I.3 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschaft 1513 0,00
F.lIl Kurzfristige Verbindlichkeiten 152 452.091,56
F.I.1 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1521 325.459,14
F.l.2 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben 1522 0,00
F.I.3 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 1523 0,00
F.IL.4 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) 1524 126.632,42
F.l Kurzfristige Riickstellungen 153 30.963,43
F.I.1 Rickstellungen fiir Prozesskosten 1531 0,00
F..2 Ruickstellungen fiir ausstehende Rechnungen 1532 0,00
F.N.3 Rickstellungen fir nicht konsumierte Urlaube 1533 30.963,43
F.l.4 Sonstige kurzfristige Riickstellungen 1534 0,00
F.IV Passive Rechnungsabgrenzung 154 19.998,37
F.IV.1 Passive Rechnungsabgrenzung 1540 19.998,37

Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15) 5.501.743,88
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel nach MVAG (Anlage 69g)

MVAG Bezeichnung

1010 Immaterielle Vermdgenswerte

1021  Grundstlcke, Grundstiickseinrichtungen und Infrastruktur

1022 Gebaude und Bauten

1023  Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen
1024 Sonderanlagen

1025 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
1026 Amts-, Betriebs- und Geschéftsausstattung
1027  Kulturglter

1028 Geleistete Anzahlungen fiir Anlagen und Anlagen in Bau

Anschaffungskosten kumulierte Buchwert
kum. 31.12.2019 Abschreibung 01.01.2020
17.736,98 1.952,00 15.784,98

0,00 0,00 0,00

513.981,89 51.398,20 462.583,69

0,00 0,00 0,00
4.676.620,42  1.174.846,20 3.501.774,22
208.300,23 146.516,40 61.783,83
1.037.780,45 368.536,54 669.243,91
0,00 0,00 0,00

5.517,53 0,00 5.517,53

Summe Aktiva

6.459.937,50  1.743.249,34 4.716.688,16

1311 Investitionszuschiisse von Tragern offentlichen Rechts -487.708,00 -223.430,11 -264.277,89
1312  Investitionszuschisse von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
1313  Investitionszuschisse von ubrigen 0,00 0,00 0,00

Summe Passiva -487.708,00 -223.430,11 -264.277,89

Saldo Aktiva/Passiva

5.972.229,50 1.519.819,23 4.452.410,27
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EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)






Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG Ansatz

1010

1022

1024

1025

Konto

Bezeichnung

Immaterielle Vermdgenswerte

010000

4/0180001/00277
4/0440001/00247
4/0440001/00273
4/0440001/00274
4/0440001/00275
4/0440001/00276

Geschaftsstelle

BAV Lizenz Abfall Profi - App - Entwicklung f. iOS & Android

BAV Software Firewall

EDV Lizenzen Office,Access, Kap
EDV Lizenz Cognos

EDV Lizenz SchlieRsystem

EDV Lizenz Inframanager

Gebéaude und Bauten

010000
2/0060001/00213

Sonderanlagen
813301
2/0480001/00217

813302
2/0480001/00215

813303
2/0480001/00214

813304
2/0480001/00296

813305
2/0480001/00295

Geschéftsstelle
BAV Perg Verwaltungsgebaude

ASZ Perg
ASZ Perg Neubau

ASZ Grein
ASZ Grein Neubau

ASZ Pabneukirchen
ASZ Pabneukirchen

ASZ St. Georgen/G
ASZ St. Georgen/G.

ASZ Schwertberg
ASZ Schwertberg Neubau

Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

010000
4/0150002/00237

813301

4/0110002/00332
4/0220002/00310
4/0280001/00242

813302
4/0490001/00327

Geschaftsstelle
BAV Elektroauto KIA Soul

ASZ Perg

ASZ Perg Olpumpe mit Schlauch und Stander
ASZ Perg Kehrmaschine Karcher

ASZ Perg Elektro-Stapler Hyundai

ASZ Grein
ASZ Grein Ballenpresse hydraulisch KNL 100

Inbetrieb-
nahme

16.04.2018
21.11.2016
15.05.2014
23.12.2011
18.07.2017
31.12.2017

01.01.2016

01.01.2016

01.10.2011

01.07.1997

01.12.2005

18.09.2019

20.03.2017

31.12.2002
03.07.2018
01.01.2016

30.06.2002

RND

0,0
0,5
0,0
0,0
0,0
0,0

36,0

21,0

16,5

0,0

10,5

24,5

5,0

0,0
3,5
6,0

0,0

ND

0,0
4,0
4,0
0,0
0,0
0,0

40,0

25,0

25,0

20,0

25,0

25,0

8,0

10,0
5,0
10,0

10,0

Buchwert
01.01.2020

15.784,98
15.784,98
7.678,60
105,00
0,00
3.960,00
1.041,38
3.000,00

462.583,69
462.583,69
462.583,69

3.501.774,22
1.212.229,34
1.212.229,34

743.314,94
743.314,94

0,00
0,00

332.229,20
332.229,20

1.214.000,74
1.214.000,74

61.783,83
15.806,77
15.806,77

29.389,69
0,00
4.451,09
24.938,60

0,00
0,00
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG Ansatz

1026

Konto

813303

4/0280001/00240
4/0280001/00241
4/0490001/00234
4/0490001/00335

813304
4/0490001/00341

813305
4/0280001/00243

819000
4/0150002/00238
4/0150002/00239

Bezeichnung

ASZ Pabneukirchen
ASZ Pabneukirchen Stapler - vorher ASZ Perg

ASZ Pabneukirchen Elektro-Hubgerat Zeidler Stapler GmbH

ASZ Pabneukirchen Ballenpresse KNL 100
ASZ Pabneukirchen PS-Ubergabetisch mit Rollen

ASZ St. Georgen/G
ASZ St. Georgen/G. Ballenpresse

ASZ Schwertberg

ASZ Schwertberg Elektro-Hubgerat Zeidler Stapler GmbH

Geschirrmobil
Geschirrmobil
Geschirrmobil

Amts-, Betriebs- und Geschéftsausstattung

010000

4/0110002/00220
4/0110002/00221
4/0110002/00298
4/0110002/00299
4/0110002/00300
4/0180001/00246
4/0180001/00251
4/0180001/00257
4/0180001/00309
4/0180003/00245
4/0180003/00248
4/0180003/00249
4/0180003/00252
4/0180003/00258
4/0180003/00259
4/0180003/00301
4/0180003/00307
4/0180003/00308
4/0180003/00340
4/0180003/00341
4/0240001/00272
4/0330001/00260

Geschiftsstelle

BAV Einrichtung Buchhaltung

BAV Perg Einrichtung Geschéftsstelle

BAV Schreibtische Buchhaltung

BAV Drehstuhl mit Riickenlehne

BAV Schrank & Rollcontainer Buchhaltung

BAV EDV-Ausstattung BAV Holding fur k5 und Easy
BAV EDV-Server

BAV EDV Anlage Netzwerk Verwaltung

BAV EDV Netzwerkerweiterung

BAV Computeranlage - Vorsitzender / Abfallberatung
BAV Computeranlage - Verbandssekretér

BAV Computeranlage - Sekretariat

BAV Notebook Fujistu Business 15.6

BAV Dokumentenscanner EASY

BAV Acer Beamer

BAV Perg Geringwertige Wirtschaftsguiter

BAV Computeranlage Buchhaltung Il

EDV Computeranlage Abfallberatung Panhofer

BAV Computeranlage - Buchhaltung |

BAV ReMarkable & Marker Tablett

BAV Perg Kaffemaschine Jura Prof. WE6 Piano Black
BAV Fairphone 2 V2

Inbetrieb-
nahme

25.06.2004
25.08.2015
20.12.2017
20.12.2007

01.10.2005

09.06.2017

15.04.2013
15.04.2013

04.01.2016
01.01.2016
27.12.2018
20.11.2018
27.12.2018
01.01.2016
15.05.2014
01.01.2016
12.12.2018
29.02.2016
14.05.2014
14.05.2014
15.05.2014
02.11.2015
24.03.2009
01.01.2017
12.12.2018
12.12.2018
03.12.2019
07.02.2020
04.09.2017
15.01.2018

RND

0,0
55
7,5
0,0

0,0

7,0

0,0
0,0

6,0
6,0
8,5
8,5
8,5
3,0
0,0
3,0
8,5
0,0
0,0
0,0
0,0
0,5
0,0
0,0
3,5
3,5
3,5
4,0
2,5
1,0

ND

10,0
10,0
10,0
10,0

10,0

10,0

5,0
5,0

10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
7,0
4,0
7,0
10,0
4,0
4,0
4,0
4,0
5,0
3,0
1,0
5,0
5,0
4,0
4,0
5,0
3,0

Buchwert
01.01.2020

12.040,32
0,00
3.575,00
8.465,32
0,00

0,00
0,00

4.547,05
4.547,05

0,00
0,00
0,00

669.243,91
55.908,50
1.133,95
37.514,16
1.229,40
352,75
1.779,53
1.365,94
0,00
6.448,40
1.369,39
0,00

0,00

0,00

0,00
99,94
0,00

0,00
1.397,48
873,53
1.661,95
0,00
528,75
153,33
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG Ansatz Bezeichnung Inbetrieb- RND ND Buchwert
Konto nahme 01.01.2020
813301 ASZ Perg 53.244,07
4/0110002/00279 ASZ Perg Einrichtung 01.01.2016 6,0 10,0 33.575,55
4/0110002/00282 ASZ Perg Kippbehéalter mit Rader 31.10.2017 55 8,0 4.300,31
4/0110002/00329 ASZ Perg Kippbehalter mit Rader Bj 2002 31.12.2002 0,0 8,0 0,00
4/0110002/00330 ASZ Perg Altdlbehalter 31.12.2002 0,0 8,0 0,00
4/0110002/00331 ASZ Perg Ubergabetisch mit Rollen 31.12.2002 0,0 8,0 0,00
4/0110002/00333 ASZ Perg Plattformwaage mit Flissen 31.12.2002 0,0 8,0 0,00
4/0180003/00261 ASZ Perg Geringwertige Wirtschaftsgliter 02.09.2016 0,0 1,0 0,00
4/0180003/00280 ASZ Perg EDV Ausstattung 01.01.2016 0,0 4,0 0,00
4/0490001/00271 ASZ Perg Ballenpresse KNL 100 30.06.2018 8,0 10,0 9.255,84
4/0490002/00262 ASZ Perg Hochdruckreiniger 08.04.2016 1,0 5,0 164,37
4/0500002/00236 ASZ Perg Altglascontainer superlarmgedammt Doppelkammerbehalter 30.06.2016 4.0 8,0 5.948,00
813302 ASZ Grein 13.830,13
4/0110002/00228 ASZ Grein Einrichtung 20.12.2011 1,5 10,0 4.290,92
4/0110002/00281 ASZ Grein Kippbehalter mit Rader 31.10.2017 55 8,0 4.300,31
4/0110002/00328 ASZ Grein Kippbehalter mit Rader 2010 und &lter 31.10.2010 0,0 8,0 0,00
4/0180003/00254 ASZ Grein EDV Ausstattung ADS-System Computer u. Soft 21.11.2011 0,0 4.0 0,00
4/0180003/00266 ASZ Grein Geringwertige Wirtschaftsguter 04.04.2017 0,0 1,0 0,00
4/0220002/00269 ASZ Grein Kehrmaschine 07.09.2017 2,5 5,0 278,90
4/0280001/00244 ASZ Grein Elektrohubwagen 12 ES Hyundai 09.04.2018 8,0 10,0 4.960,00
4/0280001/00344 ASZ Grein Handhubwagen 09.04.2018 0,0 10,0 0,00
4/0500001/00287 ASZ Grein Mulden f. Altglas 24.10.2011 0,0 8,0 0,00
813303 ASZ Pabneukirchen 10.027,83
4/0110002/00227 ASZ Pabneukirchen Einrichtung 01.07.1997 0,0 10,0 0,00
4/0110002/00283 ASZ Pabneukirchen Kippbehélter mit Rader 2017 21.11.2017 55 8,0 4.778,12
4/0110002/00286 ASZ Pabneukirchen Kippbehélter mit Rader 2018 06.03.2018 6,0 8,0 1.303,12
4/0110002/00336 ASZ Pabneukirchen Altélbehalter 01.01.2013 1,0 8,0 151,59
4/0110002/00337 ASZ Pabneukirchen Aufstiegshilfen 01.01.2010 0,0 8,0 0,00
4/0180003/00255 ASZ Pabneukirchen EDV Ausstattung ADS-System 04.10.2013 0,0 4,0 0,00
4/0180003/00267 ASZ Pabneukirchen Geringwertige Wirtschaftsgtiter 01.01.2017 0,0 1,0 0,00
4/0490002/00263 ASZ Pabneukirchen Plattformwaage mit FuRen 28.09.2020 10,0 10,0 0,00
4/0500002/00235 ASZ Pabneukirchen Altglascontainer superlarmgedammt 03.05.2018 6,0 8,0 3.795,00
813304 ASZ St. Georgen/G 10.017,25
4/0110002/00222 ASZ St. Georgen/G. Einrichtung Kiiche 01.10.2017 7,5 10,0 3.329,21
4/0110002/00230 ASZ St. Georgen/G. Einrichtung & Biromoébel Wiesner 01.12.2005 0,0 10,0 0,00
4/0110002/00285 ASZ St. Georgen/G. Kippbehalter mit Rader 21.11.2017 55 8,0 5.255,94
4/0110002/00305 ASZ St. Georgen/G Fahnenmast 31.08.2018 8,5 10,0 484,93
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG Ansatz

1028

1311

Konto

4/0180003/00265
4/0180003/00339
4/0220002/00268
4/0280001/00342
4/0490001/00264
4/0500002/00340

813305

4/0110002/00231
4/0110002/00284
4/0110002/00304
4/0110002/00343
4/0110002/00344
4/0110002/00345
4/0110002/00346
4/0110002/00347
4/0110002/00348
4/0110002/00349
4/0180003/00256
4/0180003/00263
4/0500002/00347

813400

4/0500002/00223
4/0500002/00224
4/0500002/00225
4/0500002/00306
4/0500002/00345
4/0500002/00346
4/0500002/00348
4/0500002/00349

Bezeichnung

ASZ St. Georgen/G. Geringwertige Wirschaftsgiter
ASZ St. Georgen/G. EDV Ausstattung ADS-System
ASZ St. Georgen/G. Kehrmaschine

ASZ St. Georgen/G. Elektro-Hubwagen

ASZ St. Georgen/G. PS-Ubergabetisch mit Rollen
ASZ St. Georgen/G. Altglasbehalter oben offen

ASZ Schwertberg

ASZ Schwertberg Einrichtung Schreibtisch u. Rollcontainer
ASZ Schwertberg Kippbehalter mit Rader

ASZ Schwertberg Einrichtung

ASZ Schwertberg Kippbehalter mit Rader abgeschr

ASZ Schwertberg Kippbehalter mit Rader 2019

ASZ Schwertberg Altdlbehalter doppelwandig

ASZ Schwertberg PS-Ubergabetisch mit Rollen

ASZ Schwertberg Kehrmaschinen 2019

ASZ Schwertberg Plattformwaage mit FiiRen

ASZ Schwertberg Ballenpresse KNL 100 2019

ASZ Schwertberg ADS System

ASZ Schwertberg Geringwertige Wirtschaftsglter

ASZ Schwertberg Untergrundcontainer superlarmgedammt

Offentliche Sammlung
Altglascontainer 2016 1.HJ
Altglascontainer 2016 2.HJ
Altglascontainer bis 2014
Altglascontainer 2018 2.HJ
Abfallbehalter 240 | - Festwert
Abfallbehalter 1100 | - Festwert
Altglascontainer 2019 2.Hj
Altglascontainer 2020

Geleistete Anzahlungen fiir Anlagen und Anlagen in Bau

813303
2/0080002/00297

ASZ Pabneukirchen
ASZ Pabneukirchen Neubau

Investitionszuschiisse von Tragern o6ffentlichen Rechts

010000
4/0150001/00293

Geschéftsstelle
KTZ Umweltférderung Elektroauto

Inbetrieb-
nahme

04.04.2017
04.10.2013
03.07.2017
01.10.2005
28.02.2017
01.01.2005

26.03.2008
21.11.2017
18.09.2019
21.11.2002
23.10.2019
23.10.2019
23.10.2019
23.10.2019
23.10.2019
23.10.2019
04.10.2013
24.02.2017
04.11.2019

03.03.2016
19.09.2016
29.06.2005
27.12.2018
01.01.2019
01.01.2019
20.12.2019
04.05.2020

20.03.2017

RND

0,0
0,0
2,5
0,5
7,0
0,0

0,0
55
9,5
0,0
9,5
9,5
9,5
9,5
9,5
9,5
0,0
0,0
7,5

4,0
4,5
0,0
6,5
0,0
0,0
75
8,0

0,0

5,0

ND

1,0
4,0
5,0
15,0
10,0
8,0

10,0
8,0
10,0
8,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
4,0
1,0
8,0

8,0
8,0
8,0
8,0
0,0
0,0
8,0
8,0

0,0

8,0

Buchwert
01.01.2020

0,00
0,00
278,90
228,74
439,53
0,00

79.809,15
0,00
7.645,00
33.392,31
0,00
1.650,62
1.430,91
607,43
1.081,67
1.868,46
11.210,76
0,00

0,00
20.921,99

446.406,98
1.340,50
8.946,56

0,00
38.124,13
320.394,75
67.082,29
10.518,75
0,00

5.517,53
5.517,53
5.517,53

-264.277,89
-937,50
-937,50
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Eroffnungsbilanz 2020

Bezirksabfallverband Perg

EB Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG Ansatz Bezeichnung Inbetrieb- RND ND Buchwert
Konto nahme 01.01.2020
813301 ASZ Perg -1.155,00
2/0070003/00294 KTZ Bundesférderung Photovoltaik 01.01.2016 21,0 25,0 -1.155,00
813302 ASZ Grein -177.748,17
2/0070003/00291 KTZ Landeszuschuss 2012 Neubau ASZ Grein 25.07.2012 16,5 25,0 -176.555,50
4/0110002/00315 KTZ Landeszuschuss 2012 Einrichtung ASZ Grein 25.07.2012 1,5 10,0 -1.192,67
813304 ASZ St. Georgen/G -84.437,22
2/0070003/00289 KTZ Landesbeitrag 2006 ASZ St. Georgen/G 01.12.2005 10,5 25,0 -84.437,22
4/0110002/00290 KTZ Landesbeitrag 2006 Einrichtung ASZ St. Georgen/G 01.12.2005 0,0 10,0 0,00

Gesamtsumme 4.452.410,27
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Bezirksabfallverband Perg
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